平成 29 年 8月 9 日

各 位
住 所     静岡市清水区天神二丁目8番1号
会 社 名     靜 甲 株 式 会 社
代表者名     取締役社長 鈴 木 惠 子

（JASDAQ ・ コード番号：6286）
問合せ先 専務取締役 鈴 木 武 夫
Ｔ Ｅ Ｌ     054-366-1106

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 30 年 3 月期第 1 四半期において、特別利益（段階取得に係る差益、負ののれん発生益）の計

上を行いますので、お知らせするとともに、平成 29年 5 月 12日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたします。

記

1 特別利益の計上について

平成 29 年 5 月 16 日に公表いたしました「日本機械商事株式会社（本社：大阪府大阪市中央区）の

株式の追加取得（連結子会社化）に関するお知らせ」のとおり、当社は平成 29 年 5 月 31 日付で

日本機械商事株式会社（本社：大阪府大阪市中央区）の株式を追加取得し、連結子会社といたし

ました。これに伴う会計処理として、連結財務諸表上、平成 30 年 3 月期第 1四半期において約 1億

7千万円の特別利益（段階取得に係る差益、負ののれん発生益）を計上いたします。

2 業績予想の修正
（1）平成 30 年 3 月期第 2四半期（平成 29 年 4月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）連結業績予想

                                    （単位：百万円）

 売 上 高      営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想(A)   14,000 110 150 50 7.78

今回修正予想(B) 14,000 110 150 220 34.21

増減額(B-A) ― ― ― 170 ―

増減率(%) ― ― ― 340.0% ―

（ご参考）前年実績
（平成 29年 3 月期） 12,770 △0 39 △21 △3.29

（2）平成 30 年 3 月期通期（平成 29年 4 月 1日～平成 30 年 3月 31 日）連結業績予想
（単位：百万円）

 売 上 高      営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想(A)   31,000 600 690 420 65.31

今回修正予想(B) 31,000 600 690 590 91.74

増減額(B-A) ― ― ― 170 ―

増減率(%) ― ― ― 40.5% ―

（ご参考）前年実績
（平成 29年 3 月期） 29,026 599 689 410 63.83

3 修正の理由

（1）第 2四半期累計期間

上記「1 特別利益の計上について」に記載のとおり、連結財務諸表上、段階取得に係る差益、

負ののれん発生益を特別利益に計上することによるものであります。

（2）通期

通期業績予想につきましては、現時点での下期見通しは当初計画並みを見込んでおり、第 2四半期

累計期間の上方修正を加えるため、前回予想を上回る見通しです。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後の様々な要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上